MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CABANA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
PALLAGCA - CABANA

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, VISUALIZACION DE
MEJORA DE PRECIOS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2024-MPP-C/OEC - 1ra
CONVOCATORIA

OBJETO: ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LA ATENCION DEL PROGRAMA DE
COMPLEMNTACION ALIMENTARIA (PCA) MODALIDAD COMEDORES 2024 DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA

VALOR ESTIMADO: S/ 481,283.00 (Cuatrocientos ochenta y un mil doscientos ochenta y
tres con 00/100 soles)

Con fecha, 30 de julio del afio 2024 siendo las 15:46 horas, en las instalaciones de la Sub Gerencia de
Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Cabana, el Organo Encargado de
las Contrataciones el Sr. FARRO PAJUELO, JHERSON LEONARDO, designado mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 143 - 2024 - MPP-C/ALC, de fecha 24 de junio del 2024,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion, con la finalidad de realizar la

apertura, calificacién y evaluacion de ofertas y otorgamiento de buena pro.

El Organo Encargado de Contrataciones, indica que de la revision del SEACE se verifica que se han
registrado nueve (09) proveedores:
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I) VERIFICACION DE PROPUESTAS
Enel dia y hora sefialada en la plataforma, se verifico en el Sistema Electronico de Contrataciones
SEACE la Presentacién de ofertas (Electrénica), obteniendo TRES (03) PROPUESTAS como se

muestra:
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Cumplido el plazo solicitado para la subsanacién, se pudo observar en la plataforma del Sistema
Electronico de contrataciones del Estado — SEACE, que el postor: ~ ASOCIACION DE
AGRICULTORES RIOSECO con RUC N° 20612523909 CUMPLIO con la subsanacién de la
observacién realizada por el Organo Encargado de las Contrataciones. (Se adjunta).
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Entidad comoconte MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CABANA

| Nemeaciatura SIE-SIE-2-202¢-MPP-CIOEC-
| Mre. de convocatoria 1
Objeta de contratacién Bien
. ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LA ATENCION meﬂﬁclimemlmmcmEs 024 DELA
‘ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CABANA
| Mamero de Contratacion MP-2024-145
Datos del postor
Tipo de Proveedor
RUC [ Codigo 1
Consarcio
Mostibre 0 rarén social
Solicitud de Subsanacitn
Acta de Observedion (hJ?ﬂl y
Dias pors Subsanar 1
Facha de Notificacion BT/
Shiada,
Subsanado s
frem(s) Q
1 n/or/2024 20612523909
1 togistos entonbados Mosbands | regaliaisi da 1a t Pigiea 111
Presentacion de Subsanacion
Facha Presentacyin /071024
Usuario quien subsani 20612573909
Feha y Hora Ssbsanacion

30/07/2034 11:12:52 AM

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

o ded hoen

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LA ATENCTON DEL PROGRAMA DE COMPLEMNTACION ALIMENTARIA (PCA) MODALIDAD COMEDORES 2029 DF LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA
1 regisies encorttados. mosirando | regstrais) de 12 1 Pagna 171

1) REPORTE DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO:

Se verifica que el sistema ha procesado los lances recibidos, y los ordena segtin el monto de su
Gltimo lance establecido, generando el reporte de los resultados del periodo de lances, el mismo
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CABANA

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

que permite visualizar el ultimo monto ofertado por los postores, segtin el orden de prelacion,

de acuerdo al siguiente detalle:

Busqueda de Them [s)
*Tipodereporle  Eventos del Procedimisnto v
Escribe o del fem & por comas. Por ejemplo, si
“ftem(s) @ requiere ibenis que no son secuenciales escriba 1, 10, 20, 30, 40, 50, por otro lade

si requiere items W escriba 1-50, si requiere items
secwenciales y no secosncies escriba 1-70,30,40,50

]

btz

Entidod convocante

Descripcion del Ttem

Honeda

| Apertura de Propuestas econtmicas del ftem

MUNITIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CABANA
1

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LA ATENCION DEL PROGRAMA DE COMPLEMNTACION ALIMENTARIA
{PCA) MODALIDAD COMEGORES 2024 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA

Soles

Evento Observaciin

termn Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en
ta fecha y hora 25/07/ 2024 09:30:00
Se inicid la mejora de precios en la fecha y horn: 25/07/ 2014 09:30:00.

2 Lances de Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor precio:
474340.5 Soles

3 Avisn de Clerre del item 1 Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 25/07/2024 10:55:00.

4 Cierre Real ded iter Bl itenn se cerd en e fecha y berac 25/07/2624 110800,

5 Orden da Prefacion ded item

1 arden de preaciin de ks iless se maliod on bs fecha y hora: 25/07/2024
11:00:10 En dicho events i v oddjo nivgen smpals

1regisyas encertiadss. masiiands | gty 62 14 1 Fagna /!

II)- REPORTE Y RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES

Entidad convocante
No Ttem

Dascripcion del Them
Moneda
Orden de Prelacion

1
2
2

Busquada de ftem [s)

* Tipo de reporte  Postores segun arden de peelacidn W

Escriba el nmero del item e intervalos separados por comas. Por ejemplo, sl
reguiere tems que no son secuenciales ascriba 1, 10, 20, 30, 40, 50, por otro lado
~ reguiers items 4. wacriba 1-50, final <l requiere iteme
secuenciales y no secusncias escriba 1-20,30,40,50

“ftem(s) 1

[ bescar | timptar

[ SN L R

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERICUO OF LANCES
Subastn foversa Elecironion Bo  SIE SIE 2 3028 HPP C/OEC 3

Ea,
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CARANA
1

ADQUISICION DE ALTMENTOS PARA LA ATENCTION DEL DE O TACION ALIMERTARIA
(PCA) MODAL IDAD COMEDORES 2034 DE LA MUNICIPALIDAD PROVERCLIAL DE PALLASCA
Sates
RUC tombre o Razon Social del postor wltima Olerta
20612573909 ASOCIACION DE AGRICULTORES RIOSECO A74342.5
0541722735 ASOCIACTON DF AGRICUL TORFS LOS CAMPESTNOS DEL VALLE 481283
0608472569 SIERRACENTRO ELRL 550198.24

¥ ragistros sncontrados. mostranc: | regsteoiss de (a1 Fagna 1)1



MUNICIPALIDAD PROVINCWAL DF
PALLASCA - CABANA

V)

CALIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS:
- Admisidn y evaluacion de ofertas:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CABANA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido el Organo encargado de las Contrataciones, procedié a la verificacion de los
documentos presentados por los postores, a fin de verificar que hayan registrado la
documentacién de presentacion obligatoria requerida en las bases. Obteniéndose el siguiente

cuadro:
ASOCIACION ASOCIACICN DE
SIERRACENTRO DE AGRICULTORES LOS
E.I.R.L. AGRICULTORES | CAMPESINOS DEL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA RIOSECO VALLE
20608472569 20612523909 20541722735
ey PRESENTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) PRESENTA CONFORME PRESENTA CONFORME
CONFORME
b) Documento que acredite fa representacion de quien suscribe la
oferta. En caso de persona juridica, copla del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de PRESENTA
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de | PRESENTA CONFORME CONFORME PRESENTA CONFORME
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segiin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes def consorcio que suscriba la promesa
de consorclo, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con €l literal b) del articulo 52 del PRESENTA
} j erat b) PRESENTA CONFORME PRESENTA CONFORME
Reglamento. (Anexo Ne 2) CONFORME
d) Declaracién jurada de cumplimiento de fas Especificaciones PRESENTA PRESENTA CONFO
) . ! plimiento de fas Esg PRESENTA CONFORME RME
Técnicas (Anexo N¢ 3). CONFORME
i} Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne tos integrantes, el representante comin, e
domicilic coman y las obligaciones a las que se compromete cada NO APLICA NO APLICA NO APLICA
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas ohligaciones. (Anexo N2 4)
SITUACION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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- Requisitos de Habilitacion

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CABANA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

POSTORES

SIERRACENTRO
E.L.R.L.

ASOCIACION DE
AGRICULTORES
RIOSECO

ASOCIACION DE
AGRICULTORES
LOS CAMPESINOS
DEL VALLE

ARROZ PILADO SUPERIOR

Copia simple del Registro Sanitario vigente del
bien correspondiente, expedido por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun lo indicado en los
articulos 102 y 105 del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo
N2 007-98-5A, y sus modificatorias.

CUMPLE:

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple de la Resolucidn Directoral vigente
que otorga Validacion Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -
DIGESA, segiin Resolucion Ministerial N* 449-
2006/MINSA, Aprueban la Norma Sanitaria para
la Aplicacion del Sistema HACCP en la
Fabricacién de Alimentos y Bebidas. El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion
del bien objeto de contratacién o a una linea de
produccién dentro de la cual esté inmerso el bien
requerido, en razon del articulo 4 de la norma
sanitaria aprobada por la Resolucién Ministerial
N¢ 449-2006/MINSA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Original o copia simple de certificado o informe
de inspeccién de lote, emitido por un Organismo

mismo que debe adjuntar el informe de ensayo
con “simbolo de acreditacién”, que contemple el
resultado del analisis de las caracteristicas
organolépticas, fisicoquimicas y microbiolégicas
establecidas en las especificaciones técnicas del
producto (por codigo de lote y presentacion),
realizados por un Laboratorio de FEnsayo
acreditado por el INACAL-DA.

de Inspeccion acreditado ante INACAL-DA, el |

NO CUMPLE
No presenta
documentacion
solicitada

CUMPLE

CUMPLE

LENTEJA CALIDAD 2-SUPERIOR:

Original o copia simple de certificado o informe
de inspeccién de lote, emitido por un Organismo
de Inspeccion acreditado ante INACAL-DA, el
mismo que debe adjuntar original o copia simple
de los informes de ensayo de las caracteristicas
organolépticas y fisicoquimicas establecidas en
| las especificaciones técnicas del producto (por

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
PALLASCA - CABANA

codigo de lote y presentacion), realizados por un
Laboratorio de Ensayo acreditado por el

INACAL-DA.

FRIJOL CASTILLA CALIDAD 2 - SUPERIOR:
Original o copia simple del Certificado de
Autorizacion Sanitaria de Establecimiento
vigente, otorgado por el Servicio Nacional de
Sanidad Agraria — SENASA, segin indica el
articulo 33 del Reglamento de Inocuidad
Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto
Supremo N 0042011-AG, y sus modificatorias.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE:

Copia simple del Registro Sanitario vigente del
bien correspondiente, expedido por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segiin lo indicado en los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulos 102 y 105 del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo
N2 007-98-SA, y sus modificatorias.

Copia simple de la Resolucion Directoral vigente
que otorga Validacion Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -
DIGESA, segtin Resolucion Ministerial N* 449-
2006/MINSA, Aprueban la Norma Sanitaria para
la Aplicacion del Sistema HACCP en Ia
Fabricacion de Alimentos v Bebidas. El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion
del bien objeto de contratacién o a una linea de

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

produccién dentro de la cual esté inmerso el bien
requerido, en razon del articulo 4 de la norma
sanitaria aprobada por la Resolucion Ministerial
N© 449-2006/MINSA.

Original o copia simple del certificado o informe
de inspeccion de lote, emitido por un Organismo
de Inspeccién acreditado ante INACAL-DA, el
mismo que debe adjuntar original con firma
digital del informe de ensayo con “simbolo de | NO CUMPLE

itacion” t 1 1 No t
acr,ef:h'tamén , que con fenllple el resu jcadp de presenta CUMPLE CUMPLE
analisis de las caracteristicas organolépticas y | documentacién
fisicoquimicas establecidas en las solicitada

especificaciones técnicas del producto (por
c6digo de lote y presentacion), realizados por un
laboratorio de ensayo acreditado por el INACAL-
DA.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
PALLASCA - CABANA

FILETE DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL
CALIDAD EXTRA

Copia simple de la Habilitacién Sanitaria de
Planta de Procesamiento Industrial de Productos
Pesqueros v Acuicolas vigente otorgada por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera -
SANIPES, segun el Decreto Supremo N? 012-
2013-PRODUCE, para cada bien a contratar, en
cumplimiento del Decreto Supremo N® 040-2001-
PE, y sus modificatorias.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia Simple del Registro Sanitario de Productos
Pesqueros y Acuicolas y sus Aditivos
Alimentarios vigente, otorgado por el Organismo
Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, segun
el Decreto Supremo N¢ 012-2013-PRODUCE,
para cada bien a contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Original o copia simple del Certificado Sanitario,
que incluya la conformidad respecto a las

s i s - NO CUMPLE
caracteristicas organolépticas, fisico quimicas,

No presenta la

microbioldgicas  (prueba de  esterilidad ., CUMPLE CUMPLE
, o : documentacion

comercial) y requisitos del envase realizados por solicitads

lote, declarando que el producto es apto para

consumo humano.

SITUACION NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

V) OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones al verificar y de acuerdo al orden de
prelacién segin del periodo de lances, al tener 02 ofertas validas, en atencion a la DIRECTIVA
N° 006-2019-OSCE/CD, procede al otorgamiento de la BUENA PRO AL POSTOR:
ASOCIACION DE AGRICULTORES RIOSECO con RUC N° 20612523909, con la oferta de S/
474,342.50 (Cuatrocientos setenta y cuadro mil trescientos cuarenta y dos con 50/100 soles), del
PROCEDIMIENTO DE SELECCION de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-
2024-MPP-C/OEC - 1, para la ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LA ATENCION DEL
PROGRAMA DE COMPLEMNTACION ALIMENTARIA (PCA) MODALIDAD
COMEDORES 2024 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA.

De conformidad con lo actuado siendo las 17:48 horas del mismo dia se da por concluido el presente
acto, firmando en senal de conformidad.




